Ma}i , tamquam in die Refunc^ionis

^ Nativitatis Domini noflri Jefu Chri

Jli . Q^to etiam die ad frequentationem

felesymtiatis flatutnm efl , annutile e§'e

MEDII AEVI ipi

h

D

Mercatum
, e^ omnibus venitntibus ad

hanc joleranitatera vel cauffd orationis
,

vel caujfd mercandi , C?' redeuntibus

flahilita e/i ab omni Civitate firma &
iHviolahiHs Trevia ( ideft Tregua ) 7*

dies ante Fejlum , & o&o dies pojl Fe-

Jlum . Ita Adelbertus Epifcopus Ber-
gomas Anno DCCCClI. Caronicis
fuis dono dedit Me/catum , quod in

Fejlo beati .Alexandvi Maityris annua-
Itter publicd ccadunatione huminum , lon-

ginquis etiam e partibus advenientium

fit . Neque alia Mutinenfibus fuic

olim confuetudo, ut ex monumentis
in Archivo Civitatis adfervatis, &
Anno MCCCVI. manu exaratis di-

dici. Tribus enim diebus antc fe-

ftum Sanfti Geminiani, & tribus

poft , Mutinae habebantur Nundinne
ingenri finitimorum concurfu : cujus

rei aliqua adhuc veftigia perdurant.

Ceterum Nundinas ipfas
,
quasnunc

Fiere appellamus , Mercatus etiam

,

five Mercati voce olim defignatas in-

terdum reperimus. Fori autem vox
ad fignificandum Mercatum hebdo-

madarium , & ad ipfas Nundinas,
nonnumquam occurrit. Ejufmodi vc-

ro Nundinarum jus concedere ad
Principem fupremum , aut Regali-

bus donatum fpe£labat , & fpeftat

cx omnium Jurifperitorum confenfuj

nam inter Regalia & quidem majo-
ra , recenfentur, uc habet Sixtinus

de Regal. Lib. primo Cap. S. num.
?o. Hoc tamen nomine intelligunC

Nundinas folennes ferael aut bis in

anno celebrstas; non autem mino-
res , fivc hebdomadales

,
quas Merca-

tus appellamus* has CHim contendunt

inftitui pofle a Domino territoriali

:

quam in rem confulat, qui vult

Knipfchildtium de Jure & Privil.

Civirat. ImperiaJ. Et quandoquidcna

olim fibi tribuebant nonnulli facul-

tatem inftitHcndi novos Mercstus,

fa-
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Aftipra laudatus Carolus Magnus Le-

ge 52. Langobardorum fancivit, ut

Mefcatum in nullo loco habeyetw , ntfi

ttln antiquitus fait , C^ legitin7tfm effe

debst , hoc cft, uti conjicere poffu-

mus , aaftoriratc Principis inftitu-

tum , non autem Comitum , aut Po-

puli arbitrio . Quod cft ad jus Mer-
catus, video olim id impctratum al 1

TRIGESIMA: i5>4

Regibus Italiae , five Imperntor!bu<;
,

non folum quoties agebatur de lubdo-
madariis Mercatibus, fed etiara c^uuna

de annuis & folennibus. Lucem ac-

cipiet hoc argumcntum a Diplomate
Ludovici II. Augufti, quod e Char-
tario Archivi Epifcopalis CremoneH-
fis dccerpfi .